

یادداشت بایدن

جنگ دیپلماتیک با ایران

رساله‌ت

حنیف غفاری در سرمقاله دیروز روزنامه رسالت با عنوان چهره واقعی بایدن نوشت: جو بایدن نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، اخیرا به نکات قابل تأملی در خصوص نحوه مواجهه با ایران اشاره کرده است؛ این که بایدن نیز مانند بسیاری از سیاستمداران و استراتژیست‌های امریکایی معتقد است ترامپ در مواجهه با ایران و رسیدن به اهداف کوتاه‌مدت و میان‌مدتی که در زمان خروج از برجام تعیین کرده بود ناموفق مانده و شکست‌خورده است اما این به معنای جایگزینی «استراتژی فشار حداکثری» با «استراتژی تعامل با ایران» نیست؛ا بایدن درصدد تبدیل استراتژی فشار حداکثری به استراتژی فشار هوشمند است. به عبارت بهتر، بایدن و حزب متبوع وی، در تلاش هستند تا استراتژی فشار بر ایران را با استناد به مؤلفه‌ها، فاکتورها و تاکتیک‌های تازه‌ای بازخوانی یا کاتالیزه کنند. این همان روشی است که تا قبل از یادداشت اخیر بایدن، افسرادی مانند ریچارد نفیو، جک سولیوان، ویلیام پرتز، ایلان گلدنبرگ و دیگر صاحب‌نظران حوزه سیاست خارجی حزب دموکرات نیز از آن پرده برداشته بودند.

یادداشت اخیر بایدن، نوعی اعلان جنگ اقتصادی و دیپلماتیک آشکار به ایران محسوب می‌شود. بایدن بسیار سریع‌تر از آنچه برخی تصور می‌کردند، پرده از چهره خود کنار زده و عمق دشمنی دموکرات‌ها با نظام ملت ایران را آشکار ساخته است. خواسته‌ها اهداف دموکرات‌ها در این معادله کاملاً بازو مشخص است. خواسته‌هایی که دموکرات‌ها در این توافق جدید دارند دقیقاً همان خواسته‌های دولت ترامپ است، یعنی محدودیت‌های موشکی، منطقه‌ای بازرسی بازرسان مسئله‌دار آژانس از اماکن نظامی کشور و دائمی کردن محدودیت‌های هسته‌ای در ایران. این موارد نشان می‌دهد که بازی دموکرات‌ها در قبال برجام دست‌کمی از جمهوریخواهان ندارد، البته ممکن است تاکتیک‌ها و اولویت‌های آنها در این خصوص تغییر کند. یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌هایی که سران حزب دموکرات روی آن تأکید دارند، دائمی کردن محدودیت‌های هسته‌ای ایران است. حتی برخی تنورسین‌ها و استراتژیست‌های حوزه سیاست خارجی امریکا در حزب دموکرات به بایدن توصیه کرده‌اند که نخستین اولویت خود را (جهت باز گشت حداقلی به برجام) همین موضوع قرار دهد.

آنچه مسلم است اینکه شکست ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری امریکا، نه تنها به معنای ورود واشنگتن به دوران عقلانیت و منطق در قبال کشورمان نخواهد بود بلکه مترادف با شکل‌گیری تقابل جدیدتر و پیچیده‌تری میان کاخ سفید و تهران می‌باشد؛ منازعه‌ای که بایدن و همراهانش باید از الان آطمینان داشته باشند در آن برنده نخواهند بود!

تلاش بن سلمان برای کسب حمایت مطلق نتانیاھو

نوید مؤسن در سرمقاله روزنامه وطن امروز نوشت: در شرایطی که «بن سلمان» تلاش می‌کند از حمایت‌های مطلق نتانیاھو نیز برای آنچه «ضمیم پادشاهی خود» می‌داند، برخوردار شود، با یک محاسبه ساده، درمی‌یابیم حداقل در برهه فعلی، سقوط ترامپ از قدرت معنایی جز سقوط نتانیاھو و حذف وی از صحنه قدرت در تل آویو نخواهد داشت. در چنین شرایطی احزاب دست چپی در سرزمین‌های اشغالی، «بن سلمان» را به راحتی و مانند یک «زباله بی‌ارزش» دور خواهند انداخت زیرا معتقدند او «کار جانی کن منطقه‌ای» نتانیاھو است!

در شرایطی که بن‌سلمان از خود چیزی ندارد، فعلاً به دنبال جنگ زدن به ریسمن‌های پوسیده ترامپ و نتانیاھو است. ولیعهد سعودی‌ها بارها در خفا و آشکار این جمله را از ترامپ و مقامات امریکایی شنیده است که «گر ما نبودیم، تو (بن‌سلمان) لحظه‌ای نمی‌توانستی در قدرت بمانی!». او این جمله تحقیر آمیز را مدام با خود تکرار می‌کند و حتی شاهزادگانی را که سودای جایگزینی او در ریاض را در سر دارند، یک‌به‌یک به زندان می‌افکند، بلکه بتواند مانند پدرش سلمان، چند صبحی بیشتر در کاخ پادشاهی بماند!

بن‌سلمان از یک سو «لباس نظامیان پنتاگون» را بر تن کرده و از سوی دیگر، «چشمپند موشه دایان» را بر چشم خود زده است تا بلکه با تکیه بر یکی از این دو وسیله در قدرت بماند، حال آنکه او در یک حقیقت بزرگ غافل است: اینکه او و امثال او در خاندان سعودی، سرنوشتی جز شکست، تباهی و نابودی در عربستان نخواهند داشت. در این میان، اهمیتی ندارد که چه کسی کاخ سفید را در آینده نزدیک فتح کند یا کدام سیاستمدار کودک کش در سرزمین‌های اشغالی بر سر کار بیاید.

دخالت در نظام قضایی ایران ممنوع

الهام امین‌زاده در روزنامه جام‌جم درباره دخالت کشورهای اروپایی در نظام قضایی جمهوری اسلامی و موضع پرورنده و اعدام نوید افکاری نوشت: نظام قضایی هر کشور طبق قوانین داخلی آن کشور تأسیس شده و بر همین اساس حکم صادر کرده و آن را اجرا می‌کند.

نظام حقوقی همه کشورهای جهان چنین وضعیتی دارند و بر اساس اصل استقلال قوا، اصل حاکمیت بر منافع داخلی کشور، احکام قضایی و قوانین داخلی در حیطه صلاحیت حاکمیت هر کشور قرار دارد. بر اساس بند ۲ ماده ۲ منشور سازمان ملل و سند عدم پدیرش مداخله در امور داخلی کشورها که مضمونه مجموع عمومی سازمان ملل است هیچ دخالتی حق مداخله حقوقی، اقتصادی، فرهنگی، نظامی و… در امور داخلی کشور دیگری را ندارد و در صورت هر نوع مداخله چه به صورت اظهارات یا هر نوع عملیات و حتی فعالیت اقتصادی کشور دیگر، مسئولیت بین‌المللی دارد و باید عذرخواهی کرده و اقدام خود را جبران کند، بنابراین دولت‌های اروپایی باید به دلیل این مداخله خود از ایران عذرخواهی کنند، چراکه این اقدامات می‌تواند مقابله‌به‌مثل ایران را در پی داشته باشد و به عنوان مثال، ایران نیز اقدامات اروپاییان را مورد ارزیابی قرار داده و نسبت به عدم رعایت حقوق مسلمانان و اقلیت‌ها در این کشورها مداخله کند. این در حالی است که ایران خود را به تعهدات بین‌المللی مبتنی بر عدم‌مداخله در امور داخلی کشورها به‌خصوص نظام قضایی کشور‌های دیگر متعهد می‌داند و به همین علت اقدام متقابل انجام نمی‌دهد.

می‌دهند به نام دفاع از حقوق بشر درروند قضایی کشور دیگری دخالت می‌کنند، اما در مقابل به دلیل بر برخی منافع خود هیچ اعتراضی به برخی کشورها که شاید بدون طی روند قضایی اقدام به صدور حکمی می‌کنند، ندارد. در نظر می‌رسد دخالت برخی کشورها در روند قضایی یا صرفاً جنبه فراکنشی داشته و آنها قصد دارند به این واسطه افکار عمومی خودشان را از برخی نقض حقوق صورت گرفته‌شان منحرف کنند.

در هر صورت جمهوری اسلامی باید در قبال این‌گونه مداخلات به اسناد بین‌المللی که مبتنی بر ممنوعیت دخالت در امور داخلی کشورهاست،

استناد کرده و به صورت قاطعانه و نه مغفلهانه بر روند قضایی طی شده، حق خانواده‌های قربانی و تبیین نظام حقوق اسلامی که عدالت محور است، تأکید کند.

چهارشنبه ۲۶ شهریور ۱۳۹۹ | ۲۷ محرم ۱۴۴۲ |

پایان

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۹

شرم ستاد داخلی دموکرات‌ها از بیان شروط برجامی بایدن

روزنامه‌های زنجیره‌ای دیروز از انعکاس یادداشت جو بایدن درباره شروط بازگشت به برجام خودداری کردند



پیش‌شرط‌های چو بایدن برای توافق با طرف ایرانی در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری امریکا آب سردی بود بر پیکره جریان غرب‌زده داخلی؛ جراتی که ماه‌هاست تلاش می‌کند همانند گذشته افکار عمومی را به این پاور برساند محسناًت یک رئیس‌جمهور دموکرات قابل قیاس با معضلات یک رئیس‌جمهور جمهور یخواه نیست.

در حالی جریان غرب‌زده ماه‌هاست به امید روی کار آمدن نامزد دموکرات‌ها در امریکا دل‌خوش کرده است که جو بایدن رسماً اعلام کرده شروط چندگانه‌ای را برای بازگشت به توافق هسته‌ای در دستور کار قرار خواهد داد؛ شروطی که تفاوت ماهوی با خواسته‌های دونالد ترامپ و پارک اواما نداشته و تنها در قالب ادبیاتی متفاوت عنوان شده است.

■ **سانسور دشمنی‌ها**

روزنامه‌های زنجیره‌ای وابسته به جریان غرب‌زده داخلی روز گذشته اظهارات مهم نامزد دموکرات‌ها را سانسور کردند یا به صورت جهت‌دار به آن پرداختند، به طوری که هیچ‌کدام از روزنامه‌های مشهور این جریان که طی ماه‌های گذشته بارها اظهارات و موضع‌گیری نامزد دموکرات‌ها با سایر شخصیت‌های این حزب را در صفحات خود بر جسته می‌کردند، به سخنان بایدن نپرداختند. رفتار این گروه از رسانه‌های چند سال گذشته به کرات اتفاق افتاده است، به طوری که در تمام ایام مذاکرات هسته‌ای هر جایی که افراد وابسته به حزب دموکرات اعم از اوپاما، کری، شرم و سایرین موضع ضدایرانی یا رفتار توأم با گستاخی علیه جامعه ایرانی نشان می‌دادند، رسانه‌های وابسته به این طیف آن را سانسور کرده و در مقابل اتفاقات دست چندی مانند پیاده‌روی طرفی-کری یا تیزر یک تولد یکی از وایستگان مذاکره‌کننده کشورمان توسط یک مقام امریکایی در فرایند مذاکرات را بر جسته می‌کردند یا به عنوان نمونه روزنامه اعتماد روز گذشته با درج تیزر «بازگشت به

برجام، جریان شکست ترامپ» می‌نوسد: «جو

بایدن یا دونالد ترامپ؟ کدام یک در انتخابات نوامبر ایالات‌متحده امریکا پیروز میدان خواهند بود؟... با این همه انتخابات ۲۰۲۰ برای ایران و البته باز یگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در گیر با پرونده تنش ایران و امریکا از اهمیت دوچندانی برخوردار است. هر چند در ۴۰سال گذشته رابطه تهران و واشنگتن همواره پر تنش و پرفراز و فرود بوده اما آنچه در چهار سال اخیر در سایه دولت دونالد ترامپ رخ داده عملاً ایران و امریکا را در چند بازه زمانی متفاوت در آستانه درگیری نظامی و جنگ قرار داده است. با این

همه حمله، تهدید و ارباب پایه‌های سیاست دولت امریکا در مقابل ایران در قریب چهار سال گذشته بوده است. در چنین شرایطی انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ و نتیجه آن نه فقط برای ایران بلکه برای بازماندگان در برجام و شرکای تجاری امریکا در قریب چهار سال تحریم‌های یکجانبه امریکا بار سفر از بازارهای ایران بسته‌اند، اهمیت فوق‌العاده‌ای یافته است.» در ادامه این متن آمده است: «در بستر رابطه پرتنش امریکا در تبیین ترامپ، جو بایدن نامزد دموکرات‌ها در این انتخابات از راهکار متفاوتی در قبال ایران در صورت پیروزی سخن گفته است. در حالی که ترامپ با خروج یکجانبه از برجام، بازگرداندن تحریم‌های هسته‌ای و تنبیه کمپانی‌ها و نهادهای مالی غیر امریکایی در صورت ارتباط با ایران عملاً از متحدان اروپایی امریکا فاصله گرفته و خود را در گوشه رنگ انزوا قرار داده، بایدن مبنای سیاست اعلامی خود در برابر ایران را تلاش برای بازگرداندن اجماع در پرونده ایران می‌داند. جو بایدن که در زمان حصول توافق هسته‌ای ایران با ۵+۱ وقت، جامه معاون سارااک اوپاما، رئیس‌جمهور ایالات‌متحده امریکا را بر تن داشت، همچنان خود را مقید به حفظ برجام به عنوان میراث مافوق پیشین خود می‌داند و بر همین اساس به صراحت اعلام کرده در صورت پیروزی به توافق

هسته‌ای بازمی‌گردد.»

■ **بایدن مشکلات را به حداقل می‌رساند!**

پیش از این روزنامه شرق در گزارشی که بازتاب فراوانی را نیز در فضای داخلی کشور به همراه داشت، نوشت: «با پیروزی «بایدن» بحران اقتصادی کنونی ایران به تدریج فرو کش خواهد کرد و درآمد دولت و مردم افزایش خواهد یافت. ارزش برابری دلار به تدریج کاهش خواهد یافت. قیمت مسکن و اجاره‌بها نیز پایین خواهد آمد. کالاهای مورد نیاز مردم ارزان می‌شود و روابط تجاری ایران با کشورهای اطراف و اروپا و خاور دور بهبود خواهد یافت.»

■ **شرم از بیان شروط بایدن**

یکی از مباحثی که طی روزهای گذشته جماعت غرب‌زده روی آن مانور رسانه‌ای و تبلیغاتی دادند، اظهارات جو بایدن درباره وضعیت خارمیان در صورت پیروزی دموکرات‌ها در انتخابات پیش رو بود. جو بایدن در اظهاراتی می‌گوید: «جنگ‌ها را پایان می‌دهیم اما نیروها را در خاورمیانه نگه می‌داریم.» اما پرسش این است که جو بایدن چه شروطی را برای بازگشت روند آغاز مذاکرات با جمهوری اسلامی ایران مطرح کرد که غرب‌زده‌های داخلی از بیان آن عاجز شدند؟

جو بایدن نامزد دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا در یادداشتی در سی‌ان‌ان سیاست‌های دولت احتمالی خود در مقابله با کشورمان را در سه محور ارائه داده است: «ما با اقدامات ثبات‌زای ایران که تهدیدی برای دوستان و شرکای ما در منطقه است به مقابله خواهیم پرداخت. ما به استفاده از تحریم‌های هدفمند علیه نقض حقوق بشر و حمایت ایران از تروریسم و برنامه موشک‌های بالستیک ادامه خواهیم داد.» وی سه‌گانه خود را اینگونه تشریح می‌کند: «۱- من به شکل تزلزل‌ناپذیری متعهد می‌شوم که از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای جلوگیری کنم. ۲- به ایران یک مسیر معتبر بازگشت به دیپلماسی پیشنهاد می‌دهم که

سفیر ایران در باکو:

بهای ترور سردار سلیمانی، بسیار بیشتر از یک سفیر امریکایی است

مغرضانه و هدفمند منتشر شده در رسانه‌های امریکایی، اظهار داشت: به همدمای امریکایی توصیه می‌کنیم از توسل به روش‌های تکراری و پوسیده برای فضاسازی ضدایرانی در صحنه بین‌المللی دست بردارند.
پرسشگر:
سختگوی دستگاہ سیاست خارجی کشورمان همچنین تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همان گونه که بارها اعلام کرده است، یکجاری حقوقی بین‌المللی را از طریق با ترور مجرمانه و بزدانه سردار سلیمانی را در تمامی سطوح ادامه خواهد داد و این اقدام تروریستی را نه می‌بخشد و نه فراموش می‌کند.

مغرضانه و هدفمند منتشر شده در رسانه‌های امریکایی، اظهار نیروی انسانی داریم و کپی پول نداریم، ما در جمهوری اسلامی، رهبری قدرتمند، قوی و مدیر مدبر و همچنین اسلام قوی، قدرتمند جهانی و جاودانه داریم اما چرا مشکل اقتصادی داریم؟ مشکل اقتصادی از سوی کسانی است که اعتقاد عمیق و اعتقاد دینی و مسائل دینی و اعتقادی ندارند. نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس گفت: امروز مشکل اساسی کشور نبود عدالت در زمینه‌های گوناگون است. مردم رای دادند و مجلس انقلابی را بر پا کردند، بنابراین امروز مجلس انقلابی در کشور هست اما باید بدانیم مجلس انقلابی به دنبال عدالت باشد. عدالت یعنی اینکه تمام مردم بتوانند در شغل، حقوق، شرایط مساوی و شرایط عادلانه قرار بگیرند. حاجی‌بابایی تأکید کرد: مجلس انقلابی باید مبارزه با مافساد را در قانونگذاری آغاز کند، اشرافی‌گری بزگ‌ترین معضل این کشور است و مجلس انقلابی باید با اشرافی‌گری مبارزه کند. امروز گروه‌بندی‌ها، جناح‌بندی‌ها و متأسفانه سایه انتخابات ۱۴۰۰ بر سر مجلس، دولت و کشور حکمفرماست. ما باید بدانیم مجلس و دولت و مردم نباید قربانی انتخابات و رفتارهای سلیقه‌ای، گروهی و حزبی شوند.

گزیده‌خبر

سیاسی دانستن قصاص یک قاتل برای کمرنگ کردن اقدامات مثبت قضایی است

طبق قانون اجرا یا عدم اجرای حکم قصاص به نظر اولیای دم بستگی دارد و در مورد نوید افکاری قانون به طور دقیق اجرا شده و هیچ موضع و نظر سیاسی در مورد حکم وی وجود نداشته است. ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اعدام نوید افکاری گفت: نوید افکاری شاکی خصوصی داشته و به خاطر قتل که مرتکب شده، اعدام یا عدم اعدام‌وی به نظر اولیای دم بستگی داشته است. وی افزود: سیاسی عنوان کردن اجرای حکم قصاص نوید افکاری فضاسازی علیه دستگاه قضا به منظور کمرنگ جلوه دادن اقدامات ضد فساد این دستگاه است و این فضاسازی‌ها از خارج از کشور مدیریت می‌شود. عضو کمیسیون شورا‌های مجلس اظهار داشت: طبق قانون اجرا یا عدم اجرای حکم قصاص به نظر اولیای دم بستگی دارد و در مورد نوید افکاری قانون به طور دقیق اجرا شده و هیچ موضع و نظر سیاسی در مورد حکم وی وجود نداشته است. ابوترابی با اشاره به اعلام رأی پرونده اکبر طبری خاطر نشان کرد: محاکمه طبری گام بلند قوه قضائیه در مبارزه با فساد به شمار می‌رود که مبارزه را از درون قوه قضائیه شروع کرده است. وی افزود: او مدت‌ها در قوه قضائیه باند ارتشاء تشکیل داده بود و امروز آیت‌الله رئیسی که مبارزه با فساد را از دستگاه قضا شروع کرده وی را محاکمه کرد که این اقدام و حرکت جای تقدیر دارد. عضو کمیسیون شورا‌های مجلس با بیان اینکه فضاسازی‌ها علیه این قبیل اقدامات قوه قضائیه با هدف کمرنگ جلوه دادن اقدامات مثبت دستگاه قضا صورت می‌گیرد، خاطر نشان کرد: ما از قوه قضائیه می‌خواهیم که مبارزه با فساد را همچنان به صورت جدی ادامه دهد و به اینگونه فضاسازی‌ها هیچ گونه توجهی نداشته باشد.

عادی کردن روابط با امارات موجب نجات رژیم صهیونیستی نخواهد شد

به رغم ادعاهای امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها، نشانه‌های موجود حکایت از تضعیف تشدن رژیم صهیونیستی دارد و این نشانه‌ها به ما می‌گوید که رژیم صهیونیستی در مسیر نابودی قرار دارد. آیت‌الله عباس عسبی عضو مجلس خبرگان رهبری در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به اعلام امارات و بحرین در عادی شدن روابط با رژیم صهیونیستی، گفت: راهبردی که حضرت امام(ره) درباره رژیم صهیونیستی مطرح کردند، راهبردی قطعی است که قطعاً منجر به نابودی رژیم صهیونیستی خواهد شد.

وی با بیان اینکه وحدت مسلمان مهم‌ترین عامل برای نابودی رژیم صهیونیستی است، تصریح کرد، به رغم ادعاهایی که امریکایی‌ها و صهیونیست دارند، باید گفت نشانه‌های موجود حکایت از ضعف‌تشدن رژیم صهیونیستی دارد و این نشانه‌ها به ما می‌گوید که رژیم صهیونیستی در مسیر نابودی قرار دارد و ان‌شاءالله به و وحدت مجاهدان و مسلمانان نایود خواهد شد. آیت‌الله کعبی، ایمان به قدرت خدا، تقویت عزم و اراده از امت اسلامی، زنده‌نگه‌داشتن روحیه جهاد و شهادت را از جمله اقدامات راهکارهای لازم برای نابودی رژیم صهیونیستی دانست و گفت: به لحاظ شرعی، نابودی رژیم صهیونیستی یک واجب تلقی می‌شود و همه مسلمانان باید در این واجب مشارکت داشته باشند. عضو مجلس خبرگان گفت که عادی کردن روابط بین رژیم صهیونیستی با امارات و بحرین، کمکی به نجات رژیم صهیونیستی نخواهد کرد.

سردار جلالی: راهبرد اصلی دشمن «فشار همه‌جانبه» مادن جنگ نظامی است

راهبرد اصلی دشمن «فشار همه‌جانبه» مادن جنگ نظامی است و رویکرد مقام معظم رهبری تأکید بر «ایستادگی و مقاومت فعال» است. سردار جلالی روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان پدافند غیرعامل کشور، نشست توجیهی برنامه‌ها و دستورالعمل بر گزار‌ی هفته نکوداشت پدافند غیرعامل با سخنرانی سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور به صورت ویدئو کنفرانس برای مدیران پدافند غیرعامل استان‌ها و شهردار‌های تأسیس کشور برگزار کرد. در ابتدای این نشست رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به اینکه در تقویم، رسمی کشور هشتم ابان ما مضمونه شورای عالی انقلاب فرهنگی به عنوان روز پدافند غیرعامل نامگذاری شده است، گفت: این روز سالروز فرمان معظم رهبری برای تأسیس شورای عالی پدافند غیرعامل است و بر همین اساس هر سال سازمان پدافند غیرعامل در ایام ابتدای ابان ماه برنامه‌های فرهنگی و تربیتی خود را تحت عنوان هفته پدافند غیرعامل برگزار می‌نماید. جلالی با تأکید بر اینکه ایام هفته پدافند همزمان با ۱۳ آبان روز مبارزه با استعمار است، افزود: راهبرد اصلی دشمن همچنان «فشار همه‌جانبه» مادن جنگ نظامی است و نگاه و رویکرد مقام معظم رهبری تأکید بر «ایستادگی و مقاومت فعال» است و پدافند غیرعامل نیز تلاش دارد تا نقش و کارکرد خود را مطابق این راهبرد کلان در مسیر ساختن ایران قوی تبیین کند. سردار جلالی با تأکید بر اینکه بخش عمده‌ای از مأموریت‌ها و وظایف سازمان پدافند غیرعامل از طریق بدنه دولت و دستگاه‌های اجرایی کشور محقق می‌شود، ادامه داد: رویکرد کلی ما حمایت از دولت در برابر فشار همه‌جانبه دشمن است و اعتقاد داریم در شرایط کنونی نباید به دنبال مچ‌گیری و تضعیف یکدیگر باشیم.

سردار جلالی با بیان اینکه شعار اصلی هفته پدافند غیرعامل سال ۹۹ «مقاومت فعال، تاب آوری حیرت انگیز؛ ایران قوی» است، خاطرنشان نمود: در ایام هفته پدافند غیرعامل شعارهای «پهادت‌سازی ممنوعیت در زیرساخت‌ها با تفکر بسیجی، روحیه جهادی و عمل انقلابی»، «پدافند زیستی، مرزبانی زیستی و ارتقای ساختار دفاع بیولوژیک»، «پدافند سایبری، ملی سازی فضای مجازی در مسیر حکمرانی سایبری بومی»، «پدافند محسوسه‌شنیه با نوری مالکی رئیس‌انقلاب قوی» «پدافند شهری، زیرساخت‌های ایمن، شهرهایی امن»، «پدافند شیمیایی، آینده‌ای قدرتمند در امتداد گذشته‌ای پرافتخار» و «اقتصاد مقاومتی، جهش تولید و پیروزی در جنگ اقتصادی» به عنوان شعار روزهای هفته و محور اصلی برنامه‌های سازمان پدافند غیرعامل در نظر گرفته شده است.

مشاور رهبری در امور بین‌الملل:

غرب آسیا متأثر از روابط برادرانه و نزدیک ایران و عراق است

منطقه غرب آسیا متأثر از روابط برادرانه، نزدیک و مبتنی بر حسن همجواری ایران و عراق است. به گزارش مهر، علی‌اکبر ولایتی مشاور معظم رهبری در امور بین‌الملل صبح سه‌شنبه با نوری مالکی رئیس‌انقلاب قوی و دبیر کل حزب الدعوة عراق دیدار و گفت‌وگو کرد. ولایتی پس از این دیدار و در جمع خبرنگاران، نوری مالکی را به عنوان یکی از دوستان و مبارز و ساعی در پیشبرد منافع مردم عراق توصیف و دیدار خود با وی را «بسیار مثبت» ارزیابی کرد. وی همچنین ابراز امیدواری کرد: سیاستمداران عراقی تحت هدایت دولت جدید به نخست‌وزیری مطلق‌الکاملی بتوانند گام‌های بلندی در مسیر حل مشکلات عراق و منطقه بردارند. مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل و نوری مالکی در این دیدار به لزوم توسعه رهبری از پیش‌گامان دو کشور در سایه روابط تاریخی در هم تنیده ۴ هزار ساله دو ملت ایران و عراق و اشتراکات فراوان فرهنگی بین دو کشور تأکید کردند.